
Logopedinė pagalba 
 

Logopedinės pagalbos paskirtis: teikti pirminę specialiąją pedagoginę (logopedinę) pagalbą 

mokiniams, turintiems kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, vykdyti jų apskaitą.  

Tėvai gali kreiptis į logopedę, jei: 

 vaikas netaisyklingai taria ar netaria garsų; 

 vaiko kalbos išsivystymas neatitinka amžiaus; 

 rašydamas praleidžia raides, sukeičia jas vietomis, vienas raides keičia kitomis; 

 sunkiai sekasi išmokti skaityti.  

Mokytojai gali kreiptis į logopedę, jei: 

 reikia pagalbos parenkant mokiniams mokymo medžiagą ir mokymo priemones; 

 iškilo klausimų dėl specialiosios pedagoginės pagalbos mokiniams teikimo. 

Logopedo veiklos turinys: 

 vertina būsimų pirmokų kalbėjimo ir kalbos sutrikimus, jų pobūdį ir konsultuoja jų 

tėvelius/globėjus, 

 konsultuoja specialiųjų poreikių mokinių tėvus/globėjus,  

 teikia individualias ir grupines konsultacijas pedagogams, dirbantiems su kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų turinčiais mokiniais, 

 numato ir taiko specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo tikslus ir uždavinius, jų pasiekimo 

būdus ir metodus, atitinkančius specialiuosius mokinių poreikius bei galimybes, 

 sudaro individualiąsias, pogrupines ir grupines specialiųjų poreikių mokinio/mokinių kalbėjimo 

ir kalbos programas, 

 dalyvauja mokyklos Vaiko gerovės komisijos veikloje, 

 šviečia mokyklos bendruomenę aktualiais kalbos raidos, kalbos lavinimo ir sutrikimų 

prevencijos bei jų šalinimo klausimais, 

 bendradarbiauja su psichologine pedagogine tarnyba ir kitomis institucijomis, mokykloje 

dirbančiais specialistais, 

 nuolat kelia kvalifikaciją, pastoviai atnaujina logopedinio kabineto metodines priemones, 

mokomąją medžiagą. 

 


